## **REPORTE DE NORMAS LEGALES (10.06.2018)**

## **PODER EJECUTIVO**

NORMA	TÍTULO	ORGANISMO EMISOR	RESUMEN
Resolución Ministerial N° 216-2018-VIVIENDA (08.06.2018)	Aceptan renuncia y encargan el puesto de Director de la Dirección de Ejecución de Programas y Proyectos en Construcción y Saneamiento	Ministerio Vivienda, Construcción y Saneamiento	<ul> <li>Aceptan la renuncia formulada por el señor Jorge Francisco Li Ning Chaman, al cargo de Director de la Dirección de Ejecución de Programas y Proyectos en Construcción y Saneamiento de la Dirección General de Programas y Proyectos en Construcción y Saneamiento del Ministerio de Vivienda, Construcción y Saneamiento, dándosele las gracias por los servicios prestados.</li> <li>Encargan al señor Julio César Kosaka Harima, Director General de la Dirección General de Programas y Proyectos en Construcción y Saneamiento del Ministerio de Vivienda, Construcción y Saneamiento el puesto de Director de la Dirección General de Programas y Proyectos en Construcción y Saneamiento del Ministerio de Vivienda, Construcción y Proyectos en Construcción y Saneamiento del Ministerio de Vivienda, Construcción y Saneamiento, en adición a sus funciones, en tanto se designe a su titular.</li> </ul>

## **ORGANOS EJECUTORES**

NORMA	TÍTULO	ORGANISMO EMISOR	RESUMEN
Resolución Jefatural N° 122-2018/SIS (08.06.2018)	Designan Secretaria General del SIS	SEGURO INTEGRAL DE SALUD	<ul> <li>Aceptar la renuncia formulada por el abogado SERGIO HERMES ALVÁN CABANILLAS en el cargo de Secretario General del Seguro Integral de Salud, dando por concluida la designación dispuesta por la Resolución Jefatural N° 095-2018/SIS, dándosele las gracias por los servicios prestados.</li> <li>Designan, bajo el Régimen Laboral Especial del Decreto Legislativo N° 1057, a la médico cirujano EDITH ORFELINDA MUÑOZ LANDA en el cargo de confianza de Secretario General del Seguro Integral de Salud.</li> </ul>

## **ORGANOS AUTONOMOS**

NORMA	TÍTULO	ORGANISMO EMISOR	RESUMEN
Resolución Jefatural N° 000099-2018-JN/ONPE (08.06.2018)	Designan Secretario General de la ONPE	Oficina Nacional de Procesos Electorales	<ul> <li>Dejan sin efecto, a partir del 11 de junio del 2018 el artículo tercero de la Resolución Jefatural N° 000081-2018-JN/ONPE, mediante el cual se encargó el Despacho de la Secretaría General al señor PEDRO LUIS PICOY AYLAS, dándosele las gracias por los servicios prestados.</li> <li>Designan, a partir del 11 de junio del 2018, al señor HEBER GUIDO ROA OJEDA, en el cargo de confianza de Secretario General, correspondiente a la Plaza Nº 013 del Cuadro para Asignación de Personal de la Oficina Nacional de Procesos Electorales.</li> </ul>